Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De excidio Troiae historia

Dares <Phrygius>

[Köln], nicht nach 1472

Incipit hystoria troiana daretis frigii

[urn:nbn:de:bsz:31-311605](#)

Incepit hystoria troiana daretis fragi

Diego troyaorū dardanus fuit qui ex ioue et electa filia athlantis natus ab ytalia ex responso locū imicatus per trachiam samo delatus est quā samotraciā nominauit et hinc ad frigā venit quā dardaniā a suo nomine nominauit ex quo natus est erictonius qui in istis locis regnauit. Ex erictonio tros, qui iusticia et pietate laudabilis fuit isq; ut membrā sui nominis faceret eternā troyam appellā iussit. qui duos habuit filios ilū asaracūq; Hie ilus qui maior natu erat regnauit atq; troyam de suo nomine ilū nominauit. Asaratus a prima recessit. Ilo laomedon fuit filius ex laomedō et priamus natus est asaratus capim filū genuit ex quo anchises editus ē qui enēa filū procreauit.

Omenelius nepos salustio eripso suo salutē Cum multa ego athenis curiose inueni hystoria daretis fragi ipsius manū cōscriptam ut titulus indicat quā ego sumo amore complexus continuo trāstuli. Cui nichil adiciendū vel diminiuendū rei formāde causa putauī. aho quin mea posset videri. Optimū ergo duxi ita ut fuit vere et simplicit̄ scripta sic ea ad verbū in latinitatē transuertere ut legentes cognoscere possint quō

tes gesto esset quas daes frigius memorie om̄e
dauit. qui per ipsū tempus vixit. et militauit. dū
greci troianos obpugnauerat. **H**imine homēo cre-
dendū. qui post annos multos nat̄ est. **D**eniq;
athenis iudicū fuit. n̄ p̄o n̄ sano habere. qd̄
deos cū hominib; belligerasse describeret. hattē
ita nūc ad pollicitum redeamus.

OEleas rex in peloponense. es̄nē frēz habuit
esomis filius erat iason. virtute prestas. et
q̄ sub regno eius peleē erāt. oēs hospites habebar
et ab eis valdissime amabat. **O**Eleas rex vt vi-
dit iasonē tā acceptū esse om̄i hoī. ne sibi iniuri-
as faceret. vritus ē. dicitq; peleas iasoni. colchis
pellē inaurata arctis esse. dignā eius virtute. vt
eā inde auferret. omnia se ei datur̄ pollitus. Ja-
son vbi audiuit. vt eāt animi fortissim⁹ et q̄ loca-
oia nosce volebat. et q̄ claiorē se exiliabat futur⁹
si pelle inaurata colchis abstulisset. dicit pele-
regi. se eo velle ire. **O**Eleas rex argū architectum
vocati iussit. et ei imperat. vt nauim edificaret ꝑ
pulchram. ad voluntatem iasonis. per totā greciā
rumor curserit. nauim edificari. in qua colchos
erat petiturus. Amici et hospites ad iasonē vne-
runt. et pollicent se vna ituros. Jason illis grās
egit et rogauit. vt pati essent cū tempus veniat.
Jason lās ad eos misit. q̄ erant polliciti sese vna

taros et illi coⁿuenient ad nauē tuūis nōmē
erat argo. **D**e eas rex que opus fuerat in nauī
imponi iussit et hortatus est iasonem. q̄ qui cum
eo profecti sunt. vt animo forti ad perficiendum
irent. qd̄ conati essent. ea res clātitā grecis & ip-
sī factuā videbatur. **D**emonstrare eos. qui cum
iasonē profecti sunt. non videtur nost̄z esse. sed q̄
volunt eos. argo nautas legāt. **J**ason vbi ad fci-
giam vnit nauim admouit ad portū simoentis
deinde omnes de nauī exierunt in terrā laomedon
ti regi nūnciatū est. mirandā nauim in portū simo-
entis intrasse. et in ea multos iuuenes de grecia
venisse. **V**bi audiuit laomedon rex. commotus est
Nam considerauit omne periculū esse. si cōsuelle-
rent greci nauibus vti. **H**ittit ad portum qui di-
cunt. vt greci de finib⁹ excedant. si non audissent
dicto. scle armis de finibus eiectutū. **J**ason & qui
cum eo venerant grauiter tulerunt grandilitatem
laomedontis. sic ab eo tractari. vt nulla gracia. &
ab hijs magis iniuria factā esse. simul timebant
multitudinē barbaroz. si contra imperū conar-
te permanere. ne obpumerent. cū ip̄i non esset
parati ad prebandū. **N**auī consenderunt & a ter-
ra recesserunt colchos profecti sunt. pellem absolu-
terunt. domū reuerū sūr. **D**etailes grauiter tibi
a rege laomedonte consumelose se tractāfū. & eos

qui una pfecti erant colehos cū iasone **H**parta
ad castore & polluce venit **A**git cū hijs ut suas in
iurias defendant. ne laomedon m pune ferat.
qd illos a terra & portu phibusset. **H**ultos ad
iutores futuros sese omnia iasset. **C**astor & pollux
dia promiserunt se facturos. que hercules vellet.
Ab hijs salamina pfectus. ad telamone wnit.
rogat vt secū ad troiam eat. vt suas suorumqz in
iurias defendant. **T**elamon promisit. oībus rebz
se paratu eē. que hercules velit facere. **I**nde ad fri
giam pfectus est ad peleū. ro gatqz cum. vt secū
eat ad troiā. pollicitusqz est ei peleus. se iturum.
Inde plū ad nestore pfectus est. ro gatqz eum
nestor. ob qd veniret **H**ercules dicit. qd dolore co
monis sit. velle se exercitu ducere in frigia. **N**es
tor herculem collaudauit. operiqz suā pollicitus ē
Hercules ubi oīm volūtates intellexit. naues pa
ravit milites elegit. ubi temp⁹ datū est pfecten
di. litteras ad eos quos rogauerat ut veniret mi
sit. cū suis oībus auemissa & pfecti sūt in frigi
am. & ad sigēu noctu accesserunt. **I**nde hercules te
lamō & pele⁹ exercitu deduxerit. nauibusqz ut pfi
dio esset castore & polluce & nestore rehquetūt. la
omedonti regi nuntiatu est classem grecorum ad
sigēu accessisse. & ipē cū equestri copia ad maē ve
lue. & cepit prehari. hercules ad ilū opidū ierat

et p̄fidentes qui erant vegere cepit. **A**udd ubi
laomedonti nuntiatū est. vrgeri ab hostibus ihū
illīco reuertitur. et in itinere obuius grecis fac-
tus. ab hercule occiditur. **T**elamon prius ilium
oppidū introiit. cui hercules virtutis causa hesio-
nam laomedontis regis fidam. dono dedit ceteri
qui cū laomedonte rege ierāt. occidūt. **P**riam
in frigia erat. ubi eū laomedon eius pater exerci-
tui prefecrat. Hercules et qui cum eo vnerant.
predam magnam fecerūt. et ad naues deportant
inde domū profecti decreuerūt. telamon hesionā
secum conuexit. **H**oc ubi priamo nuntiatum est.
patrem occisum. predam euedā hesionam soice
dono datam. grauite tuit tam contumeliosc fti-
giam tractatā esse agris. illū petit tum vrore he-
nuba. et libertis hectorē alephādro deiphelo heleno
troilo andromacha cassandra polixena. **N**ā erāt
etiam filij alij ex concubinis nati. sed eos nemo
ex regio genere dixit esse nisi eos qui essent ex le-
gittimis vroribus. **P**riamus ut ilium vnit. am-
phora memia struxit. et ciuitate municissimā ad-
didit. et multitudinē mīhtū ibi es fecit. ne per ig-
noranciam opprimerent. ita ut laomedon pater
eius oppressus est. si egiamq; edificauit et ibi arā
iouis. statuāq; selectauit. **I**uo opido portas fecit
quoq; nomina sūt hec. **A**ntenoidas dardanidas

Ex fami

Iha sc̄ea **T**imbria troiana. Et postq; illū opib;ū
stabilitū vidit. tēpus expectauit ut r̄isū ē ei. p̄tis
mūrias vltisci. Antenorē vocari iubet. dicitq; ei.
velle se legatū in greciā mittere. vt tū graues fibi
mūrias ab h̄is qui cū exercitu vneiat factas. in
laomedontis p̄tis nece. & abductione sororis he
sione. que oia se equo aio passutū. si tū hesiona
ei reddat. Antenor ut priamus imperauit. nauī
ascendit. et p̄fectus venit mesiā ad peleū. quē p̄
leō hospicio accepit triduo. die q̄rto rogat eū ad
qd̄ veniret. Antenor dicit q̄ a p̄amo mādata erat
vt graios postularet. vt hesiona reddat. hec vbi
peleō audiuit. grauič tulit. et qd̄ p̄tinere videbat
iubet eū de simib; discedere. Antenor nichil mora
tus nauī ascēdit. sc̄dām boeciā infecit. salamina
aduet̄ē. ad telamone. rogaē eū cepit ut p̄amo
hesionā soorē redideret. Nō em esse debitū in sei
uitute habere regij gr̄is puellā. Telamō antenori
respōdit. nichil a se p̄amo factū. s̄ qd̄ v̄tus eau
sa donatū sit. nemini datur. Ob hoc antenorē de
insula discedē iubet. Et antenori nauī ascendit. &
in achaia p̄uonit. inde ad castorē & pollucē delat̄
cepit ab h̄is postulare ut p̄amo satissaceret. et ei
hesionā soorē redideret. Castor & pollux negauent
mūriam priamo factam esse. antenorem discede
re iubent. Inde pilū ad nestorem venit. dixit nes
tori qua de causa permisit. qui vt audiuit cepit

antenoem obiurgare. cur ausit in greciam venire. cum a frigibus. priores lehi essent. **U**bi audiuit antenor nichil se impetrasse. et contumeliose priamum tractare. nauim cōscendit. domū reuersus est. priamo regi demonstrat. quid mō vnuſq̄ ab illis tractauit. simulq; hortatus est priamu. vt eos bello prosequatur. **C**ontinuo priamus filios vocari iubet. et omnes amicos suos. antheno re anchisen eneam vcalegon taibantū lampotem et omnes filios qui ex cocubinis nati erat. **Q**ui ut conuenerunt dixit eis sane antenorem legatum in greciam misisse. vt h̄i sibi satissacerent. q̄ paterem suū necasset. h̄esionam sibi redderent. illos contumeliose tractates. et antenorem ab eis nichil impetrasse. qd eāt verum qua voluntate id facere noluissent. videri sibi. exercitū in greciam mitti qui penas eiperent ab eis. ne barbaros greci in risu haberet hortatusq; priamus libros suos. vt eius rei principes foret. maxime hectorē. erat autem maior natu. **Q**ui cepit dicere velle se voluntate patris. vindicaturū et laomedontis aui sui necem. et quascumq; iniurias greci teoianis ferissent exsecutū. ne impunitum id grais foret. **S**ed vere ne perficere non potuissent. qd conati essent. multos adiutores grecie futuros europā bellicosos homines habere. asia semper in desidia.

pītā expertuisse & ob id classē non habere. **Alexan**
der cohortabat ut classis pīpare. & in greciā mit
teret. sc̄ rei principē futurū. si pater vlt. de eius
benignitate se cōfidere debere. **Victis hostibz.** adēp
ta grecia domū reddituz esse. **Nā** sibi in yda silua
cū venatiū abisset in sompnis mercuriū adduxiſ
sc̄ iunonē venere et mineruā. vt inter eas de spē
iudicassz. & tūc sibi venetē pollicitā eē. si suā speci
osā faciē iudicaret datūa se ei vxorē. q̄ in grecia
speciosior forma videret. **Vnde** sperare deberet pā
muc. venetē adiutricē alexādro futuriā. **Deyphe**
bus placere sibi dixit alexādri cōsilii & sperabat
grecos hēsionā reddituos. & satissacturos si vt di
lpositū essz. classis in greciā mitteret. **Helen** vati
cīnai cepit ḡios vēturos iliuū eūsiuros. pārētes et
frēs hostili manu interituros. si alexāder sibi vx
orē de grecia adduxiſs. **Troil** minimus natus
nō minim⁹ fortis. nāq; hec̄toī bellū geri suadebat
& n̄ debē terrē metu vboz helemi qd̄ oibz plauit
classē comparari. & in greciā proficisci. **Priamus**
alexandri & deyphēbū in pena misit vt milites
legerēt. ad conciōnē populuū venire iubet. omoue
facit filios. vt maiores natu minoribus impera
rent. monstrauit quas iniurias greci troiamis
fecissent. **Ob** hoc antenorem legatum in greciā
misiss. vt sibi hēsionam soorem reddearent

et satissacerent troianis. Afteridem a grais co-
tumeliose tractatum. neq; ab his quicquā impe-
trae potuisse. placere sibi. alexandru greciā mitti
cum classe. qui aut mortem. et troianorū iniicias
victiscatur. **A**ntenorē dīcere insit. quomodo in gre-
cia tractatus est. Antenor horatus est troianos.
ne horrescerent ad debellandū greciam suos ala-
ctores fecit. paucis demonstrauit q; in grecia ges-
serat priamus dixit si cui displiceret bellum geri
Danthi priamo ex appinquis prodit ea que a
patre suo euforbio audierat. et dīcere cepit. vt si
alexander vpxem de grecia adduxisset troianis
extremū exercitum factuz. sed pulchru esse in ocio
vitam degere. quā in tumultu libertatem amittere
et periculum inire. populus auctoritatem panthi
contempnit. regem dicere iusserunt qd vellet fieri
priamus dixit naues parandas esse. vt eant in
greciā. vtesilia q; populo nō deesse populus ocla-
mavit per se. mōra non esse quominus regis pre-
cepta pareat. priam illis magnas gratas egit
concionem que dimisit. hector em in superiorē tri-
giam misit vt exercitum pararet et ita profectus
est. **C**assandra postq; audiuit patris consilii. diceē
cepit futura. que troianis essent si priamus per-
seuerasset in greciam mittere. **I**nterā tempus su-
puerit. naues edificate sūt. milites superuenierūt

quos alexander et deyphibus in phenia cle gerat
et ubi visum est nauigare posse. namus exercitū
alloquitur. alexandru imperatore exercitui prefecit
mittit cū eo deysebū eneā pollidamantē. impāt
qz alexandro. vt helenā soior edocet. et satis tro
ianis fiat. qd si negasset otinuo ad se nūctū mit
tat. vt exercitū possit in greciā mittere. Ost hec
alexander in greciā nauigauit. aducto seuīm duce
eo qui cum anthenore iam nauigauere. sciebat
nam multo s ante dies qz alexander in greciam
nauigauit et ante qz insulā citeriā acederent. me
nlaus ad nestorem pilū proficisciens. alexandro
in itinere occurrit. et mirabatur classem regiam
quo tenderet. utriqz occursetes aspergetū inuitē
in quo quisqz ieret. castor et pollux ad classem te
menistra ierant secū hermionā adduxerunt. argis
lunonis dies festus erat hīs diebz. quibz alexa
nder insulā citeriā venit. ubi intia fanū venens et
diane sacrificauit. Vtqz qz in insula erat misates
classem regiam. Interrogabant ab illis qui cum
alexandro venerant. qui essent. Respondēt illi
a priamo ēge. alexandru legatū missū ad castore
et pollucē vt eos aueniret. At helena menelai ux
or. cū alexander in insula citeriā esset. dispositū
eo ire. qz de causa ad hīs pcessit. Opibū ad māe
ē elea. ubi diane et appollinis fanū ē. ibi rē dīmā